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GODIŠNJE IZVJEŠĆE O RADU 
PRAVOSUDNE AKADEMIJE U 2020.  



 

 

 



 

 

Poštovani, 

 

pojavom epidemije COVID-19 u Hrvatskoj krajem veljače 2020. Pravosudna 

akademija bila je primorana velik dio svojega poslovanja prebaciti na mrežu. Premda 

je uvođenje e-tečajeva u našoj ustanovi počelo još 2012. godine, epidemija je dala puni 

zamah prilagođavanju naše djelatnosti novim tehnologijama. Velik dio stručnog 

usavršavanja u 2020. u Akademiji odvijao se mrežno, i to u obliku seminara s 

korištenjem kamere, zvučnika i mikrofona. Kroz manje grupe nastojali smo i dalje 

održati interaktivnost, što smatramo jednom od najvećih prednosti stručnog 

usavršavanja u Pravosudnoj akademiji. 

 

Kako bismo se prilagodili novonastaloj situaciji i zadržali kvalitetu seminara, za 

predavače smo organizirali radionicu o vođenju mrežnog seminara. Prema 

evaluacijama koje smo proveli, stručno usavršavanje putem mreže dobro je primljeno i 

od naših ciljnih skupina i od predavača. No i predavači i polaznici navode kako im više 

odgovaraju seminari licem u lice. 

 

Ono čime smo mislili obilježiti 2020. godinu jest deset godina postojanja Pravosudne 

akademije kao samostalne javne ustanove. No izazov je bio upravo na desetu 

godišnjicu Akademije uspješno reorganizirati rad u uvjetima epidemije 

 

U vezi s predsjedanjem Republike Hrvatske Vijećem Europske unije u prvoj polovici 

2020. Pravosudna akademija u lipnju je trebala biti domaćin Općoj skupštini 

Europske mreže za pravosudno osposobljavanje (EJTN). Dvodnevna Skupština trebala 

se organizirati u Zagrebu za više od stotinu uzvanika. S obzirom na epidemiološku 

situaciju, Opća je skupština nažalost prvi put održana putem mreže, pri čemu je 

Akademija i bila domaćin, ali je izostala mogućnost neposrednog predstavljanja 

Hrvatske i Zagreba sudionicima Skupštine. 

 

Seminar koji Pravosudna akademija održava s Vrhovnim sudom RH iz područja 

građanskog prava u Tuhlju održan  je mrežno, a umjesto seminara iz područja 

kaznenog prava koji se organizira u Opatiji tiskan je Zbornik radova. 

 

2020. godina označila je i ponovno provođenje stručnog usavršavanja u Državnoj 

školi za pravosudne dužnosnike, kojim su obuhvaćeni kandidati za suce i zamjenike 

općinskih državnih odvjetnika. Zbog novog Zakona o Pravosudnoj akademiji iz 2019. 

godine broj polaznika Škole vrlo je visok i u Školu je krenuo 191  kandidat. Ovaj 

program početnog stručnog usavršavanja i program za vježbenike u pravosudnim 

tijelima u 2020. u potpunosti se održao putem mreže. 

 

U 2019. godini ponovno je pokrenut program početne obuke vježbenika u 

pravosudnim tijelima. Stoga je u 2020. Hrvatska imala dva tima na međunarodnom 



 

 

natjecanju THEMIS Europske mreže za pravosudno osposobljavanje, i to u području 

europskog obiteljskog i europskog kaznenog prava.  

 

Program AIAKOS organizira se za mlade pravosudne dužnosnike i buduće suce i 

državne odvjetnike u okviru Europske mreže za pravosudno osposobljavanje. Taj 

program omogućuje polaznicima dio stručnog usavršavanja provesti u inozemstvu. S 

obzirom na epidemiju COVID-19, prošle je godine AIAKOS prvi put organiziran 

putem mreže. Pravosudna akademija sudjelovala je tako da je organizirala program 

stručnog usavršavanja za šestero prolaznika iz Europske unije. 

 

 

       
       Andrea Posavec Franić 

       ravnateljica 
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STRUČNO USAVRŠAVANJE U PRAVOSUDNOJ AKADEMIJI 

 

Pravosudna akademija u 2020. unatoč epidemiji COVID-19 uspješno je 

nastavila sa stručnim usavršavanjem svojih ciljnih skupina. Prije svega to je 

bilo moguće zahvaljujući prebacivanju predavanja u formu mrežnog seminara. 

To je provedeno i u okviru nacionalnog programa i u okviru međunarodne 

suradnje i projekata. No dio aktivnosti Akademije prije svega u cjeloživotnom 

stručnom usavršavanju nastavio se odvijati na klasičan način licem u lice, i to 

u manjim skupinama uz pridržavanje epidemioloških mjera. 

U 2020. nastavljeno je stručno usavršavanje stečajnih upravitelja, koji su 

ciljna skupina Akademije od 2019. godine, a nakon niza godina pokrenut je 

ponovno program Državne škole za pravosudne dužnosnike. U uvjetima 

epidemije, programi početnog stručnog usavršavanje odvijali su se u 

potpunosti preko mreže. 

U odnosu na 2019. godinu Akademija je doživjela pad polaznika i vratila se 

otprilike na razinu 2018. godine. U 2019. godini Akademija je imala 462 

aktivnosti i 9088 polaznika, a u 2020. zbog potpunog zatvaranja uslijed 

epidemije u trajanju od dva mjeseca i zbog poštovanja epidemioloških mjera, 

broj aktivnosti bio je 325, a broj polaznika 57611. 

No, s druge strane, ovo izazovno razdoblje Akademija je iskoristila za 

uspješnu prilagodbu modernim tehnologijama i u kratkom roku od izbijanja 

epidemije 41 % posto svojih aktivnosti prebacila je na mrežu. 

 

 

 

                                                 
1 Od ukupnog broja aktivnosti 58 su ih organizirali međunarodni partneri Pravosudne akademije, a na 
njima je sudjelovalo 212 polaznika 
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Grafikon 1. Broj polaznika stručnog usavršavanja u Pravosudnoj akademiji u 

2020. 

 

 

U Grafikonu 1. razrađen je broj polaznika stručnog usavršavanja u 2020. 

godini prema ciljnim skupinama. U 2020. najveći broj polaznika činili su 

vježbenici, koji imaju obveznu edukaciju i čiji program u Akademiji iznosi 240 

sati odnosno 40 dana. Broj vježbenika koji su prolazili edukaciju ostao je na 

razini 2019. godine. 

Jedini porast broja polaznika ostvaren je kod stečajnih upravitelja, kod kojih je 

broj polaznika u 2020. u odnosu na 2019. porastao 21 %. 

Krajem 2020. godine ponovno je pokrenuta Državna škola za pravosudne 

dužnosnike sa 191 polaznikom, u kojoj se teorijski dio programa sastoji od 

126 sati odnosno traje 21 dan. S obzirom na velik broj polaznika, stručno 

usavršavanje nastavilo se i u 2021. godini 

Kod svih drugih ciljnih skupina s pojavom epidemije COVID-19 te nakon 

potresa u sjevernom dijelu Hrvatske broj polaznika se smanjio. S prelaskom 

na stručno usavršavanje putem mreže otvorilo se pitanje informatičke 

opremljenosti sudova i državnih odvjetništava. Oprema koja je potrebna za 

mrežno praćenje radionica treba obuhvaćati kameru, mikrofon i zvučnike kako 

bi stručno usavršavanje moglo biti interaktivno, što nije osigurano svim 

pravosudnim dužnosnicima. 

 



3 

 

Grafikon 2. Sudjelovanje polaznika stručnog usavršavanja u Pravosudnoj 

akademiji prema ciljnim skupinama 

 

U 2020. najveći udio polaznika u Akademiji činili su vježbenici u pravosudnim 

tijelima. Nakon toga 19 % polaznika čine suci, a 15 % kandidati za suce i 

zamjenike državnih odvjetnika kroz program Državne škole za pravosudne 

dužnosnike. 

 

Grafikon 3. Broj aktivnosti prema načinu održavanja u 2020. 

 

Do 2020. godine Akademija je većinu stručnog usavršavanja provodila kroz 

radionice licem u lice. Na mreži su se provodili e-tečajevi u trajanju od 
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otprilike tri mjeseca koji imaju svoje mentore i na kojima polaznici rade u ritmu 

od nekoliko sati tjedno. U 2020. napravljen je iskorak prema mrežnim 

seminarima, a to su seminari koji se odvijaju u realnom vremenu s upotrebom 

kamere, zvučnika i mikrofona. Zbog epidemioloških uvjeta, broj aktivnosti koje 

su se odvijale mrežno porastao je na 41 %. 

 

Grafikon 4. Polaznici u 2020. prema načinu organiziranja seminara 

 

Sukladno prelasku velikog broja radionica licem u lice na mrežu te s obzirom 

na epidemiološke standarde koji su se morali primjenjivati kod radionica licem 

u lice, 64 % polaznika stručnog usavršavanja Akademije u 2020. prolazilo je 

program putem mreže. 
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Grafikon 5. Aktivnosti u 2020. prema granama prava 

 

 

Grafikon 6. Polaznici u 2020. prema granama prava 

 

 

U 2020. godini prvi put nakon niza godina više je polaznika sudjelovalo na 

radionicama iz građanske grane prava nego iz kaznene. To može biti 

djelomično posljedica izostanka seminara „Novine u kaznenom 

zakonodavstvu” koji Akademija organizira s Vrhovnim sudom u Opatiji i koji je 

otvoren za javnost. 

Pod naslov „Ostalo” podvedena je edukacija za službenike u pravosudnim 

tijelima i završni ispit u Državnoj školi za pravosudne dužnosnike. 
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Grafikon 7. Struktura voditelja u 2020. godini 

 

 

Većina je voditelja u 2020. godini iz redova sudaca i to njih 56 %. Druga 

skupina voditelja po veličini, njih 16 %, čine državni i javni službenici koji su u 

najvećem dijelu predavači u programu za službenike u pravosudnim tijelima. 

 

STRUČNO USAVRŠAVANJE VJEŽBENIKA U PRAVOSUDNIM TIJELIMA 

Od lipnja do listopada 2020. održano je teorijsko stručno obrazovanje 

vježbenika koji su u pravosudna tijela raspoređeni rješenjem Ministarstva 

pravosuđa nakon provođenja javnog natječaja objavljenog u Narodnim 

novinama br. 33/2019 od 3. travnja 2019. Riječ je o četvrtoj generaciji 

vježbenika od kada je Akademija osnovana kao samostalna javna ustanova 

2010. Na obuci je sudjelovalo 50 vježbenika iz cijele Hrvatske, a održala se u 

obliku mrežnog seminara zbog epidemije COVID-19.  

Vježbenici su sukladno Pravilniku o stručnom obrazovanju vježbenika u 

pravosudnim tijelima (Narodne novine, br. 39/2020) tijekom 40 dana 

sudjelovali u 240 sati teorijske obuke te odslušali predmete iz kaznenog, 

građanskog, trgovačkog, upravnog prava i prava EU-a te Ustava i organizacije 

pravosuđa. Vježbenici su također pohađali e-tečaj „Uvod u Europsku 

konvenciju za zaštitu ljudskih prava i Europski sud za ljudska prava” koji 

organizira Vijeće Europe u okviru programa HELP (Human Rights Education 

for Legal Professionals). 
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Grafikon 8. Zastupljenost vježbenika po regionalnim centrima 

32%

28%

18%

12%

10%

Zastupljenost vježbenika po regionalnim 
centrima

RC ZAGREB

RC SPLIT

RC OSIJEK

RC RIJEKA

RC VARAŽDIN

 

RC Zagreb – 16 vježbenika 
RC Split – 14 vježbenika 
RC Osijek – 9 vježbenika 
RC Rijeka – 6 vježbenika 
RC Varaždin – 5 vježbenika 
 
 
 
 

DRŽAVNA ŠKOLA ZA PRAVOSUDNE DUŽNOSNIKE 

 

Stupanjem na snagu Zakona o Pravosudnoj akademiji (Narodne novine, br. 

52/2019) 1. srpnja 2019. propisano je da su osobe primljene u državnu službu 

na neodređeno vrijeme i raspoređene na radno mjesto savjetnika u 

pravosudnim tijelima obvezne polaziti Državnu školu za pravosudne 

dužnosnike (dalje u tekstu: Škola), dok osobe raspoređene na radno mjesto 

savjetnika u pravosudnim tijelima na dan stupanja na snagu Zakona o 

Pravosudnoj akademiji mogu pohađati Školu ako to žele. Pravosudna tijela na 

poziv Pravosudne akademije dostavila su liste obveznih i zainteresiranih 

polaznika Škole. 

Nastavna godina u Školi traje godinu dana, a sastoji se od stručnih radionica 

koje se provode u Školi te praktičnog dijela koji se provodi u pravosudnim 
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tijelima, a prema potrebi i u drugim državnim tijelima. Težište stručnog 

usavršavanja polaznika je na unaprjeđenju vještina i praktičnih znanja za rad 

u pravosudnim tijelima. 

Upravno vijeće Pravosudne akademije donijelo je odluke prema kojima je 

nastavna godina za obvezne polaznike počela 1. rujna 2020., a za ostale 

polaznike 1. listopada 2020.2 

Od 23. studenoga 2020. godine održavaju se stručne radionice za 191 

polaznika3 Škole, a polaznici su podijeljeni u pet grupa. S obzirom na 

epidemiološku situaciju, stručne radionice održavaju se putem mrežnog 

seminara. Planirano je održavanje 105 radionica4 na kojima se obrađuju 

sljedeće teme: 

1. 
Etika i deontologija profesije suca i državnog odvjetnika, te 
samostalnost i   neovisnost sudbene vlasti i državnog odvjetništva 

2. Pravna terminologija i hrvatski jezik u pravosudnim odlukama  

3.a) Kako pretraživati sudsku praksu u programu SupraNova 

3.b) Rad u sustavu eSpis  

4. Komunikacija sa strankama u sudu 

5.a) Rad u sustavu CTS-a – kazneni predmeti  

5.b) Rad u sustavu CTS-a – građanski i upravni predmeti  

6. Rad na složenim/opsežnim predmetima – kaznenopravni aspekt 

7. 
Upravljanje raspravom i održavanje reda u kaznenom postupku; 
Identitet optužbe – ovlasti suda intervenirati u trenutku presuđenja u 
sadržaj optužbe 

8. 
Sjednica optužnog vijeća i postupanje na njoj;  
Pripremno ročište ili prva rasprava u svjetlu predlaganja i 
obrazlaganja dokaznih prijedloga 

9. 
Prethodni postupak, istraga i dokazne radnje, podizanje optužnice i 
dostavljanje optužnice sudu 

10. 
Nezakoniti dokazi u kaznenom postupku;  
Izvođenje dokaza u kaznenom postupku (svjedok, vještak, 
rekonstrukcija ili očevid, dokazivanje ispravom i sl.)  

11. 
Rad na složenim/opsežnim predmetima – državnoodvjetnički aspekt i 
civilno pravni aspekt  

12. 
Pripremanje glavne rasprave (prethodno ispitivanje tužbe, pripremno 
ročište) i predlaganje dokaza u parničnom postupku (prekluzija, 

                                                 
2 Odluka Upravnog vijeća Pravosudne akademije, KLASA: 003-08/20-01/01, URBROJ: 390-
04-01/01-20-46 od 23. srpnja 2020. i Odluka Upravnog vijeća Pravosudne akademije, KLASA: 
603-02/19-01/01, URBROJ: 390-02-01/03-20-171 od 22. rujna 2020. 

3 137 iz redova sudskih savjetnika i 54 iz redova državnoodvjetničkih savjetnika. 

4 21 radionica po grupi polaznika Škole. 
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sporovi male vrijednosti) 

13. 
Načelo otvorenog pravosuđenja;  
Rukovođenje glavnom raspravom i održavanje reda 

14. 
Izvođenje dokaza i utvrđivanje činjenica u parničnom postupku 
(svjedok, vještak, rekonstrukcija ili očevid, dokazivanje ispravom i sl.); 
Pitanje zakonitosti dokaza u parničnom postupku 

15. Kako razlikovati bitno od nebitnog u postupku – priprema za suđenje 

16. Upravno pravo – Upravno sudovanje u prvom stupnju 

17. Zahtjev za prethodnu odluku pred Sudom EU-a 

18. Međunarodna pravna pomoć   

19. 
Pisanje presude/odluke u građanskom postupku s pozivanjem na 
odluke viših i supranacionalnih sudova 

 
20. 

Pisanje presude/odluke u kaznenom postupku s pozivanjem na 
odluke viših i supranacionalnih sudova 

21. Psihologija svjedočenja i formulacija pitanja; Ispitivanje djece na sudu 

 

Odluku5 o praktičnom dijelu obuke u Školi, prema kojoj polaznici praktični dio 

obuke obavljaju na općinskim sudovima odnosno općinskim državnim 

odvjetništvima, Upravno vijeće donijelo je 19. studenoga 2020. 

 

Završni ispit u Državnoj školi za pravosudne dužnosnike 

Zakon o Pravosudnoj akademiji od 1. srpnja 2019. izmijenio je način 

polaganja završnog ispita u Državnoj školi za pravosudne dužnosnike 

odredbom da svi kandidati polažu isti završni ispit te je krajem 2019. 

osnovana radna skupina6 za izradu Pravilnika o završnom ispitu u Državnoj 

školi za pravosudne dužnosnike (Narodne novine, br. 25/2020) i  Pravilnika o 

načinu rada Povjerenstva za polaganje završnog ispita u Državnoj školi za 

pravosudne dužnosnike (Narodne novine, br. 25/2020), donesenih u ožujku 

2020.  

                                                 
5 Odluka Upravnog vijeća Pravosudne akademije KLASA: 003-08/20-02/01 URBROJ: 390-04-
01/01-20-59 od 19. studenoga 2020. 

6 Članovi su radne skupine: dr. sc. Zdenko Konjić, sudac Vrhovnog suda Republike Hrvatske, 
Perica Rosandić, sudac Vrhovnog suda Republike Hrvatske, Dragan Katić, sudac Vrhovnog 
suda Republike Hrvatske, Marina Paulić, sutkinja Vrhovnog suda Republike Hrvatske, Mirta 
Kuharić, zamjenica Glavne državne odvjetnice Republike Hrvatske, Sani Ljubičić, zamjenica 
Glavne državne odvjetnice Republike Hrvatske, Danica Damjanović, zamjenica Glavne 
državne odvjetnice Republike Hrvatske, Boris Koketi, zamjenik Glavne državne odvjetnice 
Republike Hrvatske, mr. sc. Inga Vezmar Barlek, sutkinja Visokog upravnog suda Republike 
Hrvatske, Raoul Dubravec, sudac Visokog trgovačkog suda Republike Hrvatske, Verica 
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U rujnu 2020. donesen je i Pravilnik o izmjenama Pravilnika o završnom ispitu 

u Državnoj školi za pravosudne dužnosnike (Narodne novine, br. 108/2020). 

U 2020. godini proveden je završni ispit za kandidate za suce i državne 

odvjetnike, kojemu mogu pristupiti osobe koje su položile pravosudni ispit i 

koje su nakon toga najmanje četiri godine radile na pravnim poslovima. 

Poziv za podnošenje prijava za završni ispit objavljen je 5. lipnja 2020. 

godine. Prema Prethodnom mišljenju Povjerenstva za polaganje završnog 

ispita u Državnoj školi za pravosudne dužnosnike7  i Odluci8 ravnateljice 

Pravosudne akademije uvjete za pristup završnomu ispitu ispunjavalo je 27 

kandidata, a pisanom dijelu ispita, održanom 25. kolovoza 2020., pristupila su 

23 kandidata. Završni ispit položila su četiri kandidata, čime je prolaznost na 

V. ispitnom roku bila 17 %, dok je na IV. Roku, održanom 2019. godine, 

prolaznost bila 91 %. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                            
Orešić Cvitan, savjetnica ravnateljice Pravosudne akademije za kazneno pravo, i Lea Pehnec, 
tajnica Povjerenstva za polaganje završnog ispita u Državnoj školi za pravosudne dužnosnike. 

7 U sastavu: dr. sc. Zdenko Konjić, sudac Vrhovnog suda Republike Hrvatske, predsjednik 
Povjerenstva, Dragan Katić, sudac Vrhovnog suda Republike Hrvatske, član Povjerenstva, 
Mirta Kuharić, zamjenica Glavne državne odvjetnice Republike Hrvatske, članica 
Povjerenstva, Danica Damjanović, zamjenica Glavne državne odvjetnice Republike Hrvatske, 
članica Povjerenstva i mr. sc. Inga Vezmar Barlek, sutkinja Visokog upravnog suda Republike 
Hrvatske, članica Povjerenstva 

8 Odluka o ispunjavanju uvjeta za polaganje završnog ispita u Državnoj školi za pravosudne 
dužnosnike KLASA: UP/I-133-01/19-04/98 URBROJ: 390-02-01/03-20-09 od 3. srpnja 2020. 
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Grafikon 1. Kandidati koji su pristupili završnom ispitu u Državnoj školi za 

pravosudne dužnosnike, V. rok, od 25. kolovoza do 14. listopada 2020. 
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Grafikon 2. Kandidati po godinama radnog iskustva nakon položenog 

pravosudnog ispita u trenutku prijave na završni ispit u Državnoj školi za 

pravosudne dužnosnike – lipanj 2020. 
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STRUČNO USAVRŠAVANJE PRAVOSUDNIH DUŽNOSNIKA, 

SAVJETNIKA U PRAVOSUDNIM TIJELIMA, SLUŽBENIKA IZ PODRUČJA 

PRAVOSUĐA I DRUGIH SUDIONIKA U 2020. GODINI 

 

Pravosudna akademija krajem 2019. godine provela je analizu potreba za 

stručnim usavršavanjem u pravosuđu, te analizu obveza Akademije prema 

nacionalnim strategijama i međunarodnim projektima i organizacijama. 

Analiza je predstavljena Programskom vijeću Pravosudne akademije koje je 

donijelo Program cjeloživotnog stručnog usavršavanja  (daljnje u tekstu: 

Program) na sjednici održanoj 22. listopada 2019. godine. Programsko vijeće 

Pravosudne akademije ujedno je odredilo i ciljne skupine za pojedine teme te 

kvartale održavanja tema. Program je konačno usvojen 30. listopada 2019. na 

3. sjednici Upravnog vijeća Pravosudne akademije, dostavljen je sudovima i 

državnim odvjetništvima te je objavljen na mrežnoj stranici Pravosudne 

akademije.  

Sukladno članku 34. Zakona o Pravosudnoj akademiji (Narodne novine, br. 

52/2019) Programsko vijeće određuje predavače na temelju javnog poziva i 

odobrava materijale za provedbu programa stručnog usavršavanja. Na 

temelju pristiglih prijava zainteresiranih voditelja i autora obrazovnih materijala 

Programsko je vijeće na sjednici održanoj 10. prosinca 2019. odabralo autore 

obrazovnih materijala i voditelje radionica Programa u 2020. godini.  

Zbog epidemije COVID-19 Akademija je tijekom lipnja i srpnja provodila 

aktivnosti isključivo u obliku mrežnih seminara. Od rujna do prosinca 2020. 

aktivnosti su se održavale licem u lice i u obliku mrežnih seminara.   

Seminar „Novine u kaznenom zakonodavstvu”, koji Pravosudna akademija 

tradicionalno organizira s Vrhovnim sudom Republike Hrvatske, nije održan u 

2020. zbog epidemije koronavirusa, no tiskan je Zbornik radova u kojem su 

obrađene aktualne teme iz kaznenog prava u 2020.9 Zbornik je proslijeđen 

svim pravosudnim tijelima. 

U Programu za 2020. godinu savjetnici u pravosudnim tijelima pozivani su na 

radionice koje su bile organizirane za pravosudne dužnosnike. Za službenike 

                                                 
9 Zbornik obuhvaća sljedeće teme: 

 Zastara kaznenog progona i zastara izvršenja kazne u sudskoj praksi 

 Ispitivanje osumnjičenika na policiji prema čl. 208.a ZKP-a 

 Odbačaj kaznene prijave – „državnoodvjetnička presuda” – praktični aspekti 

 Povreda dužnosti uzdržavanja u praksi sudova RH 

 Kaznenopravni aspekti novijih odluka sudova Vijeća Europe i Europske unije 

 Odgovorne osobe trgovačkih društava kapitala i djelokrug njihovih poslova s kaznenopravnog i 

građanskopravnog aspekta 

 Zločini iz mržnje u kaznenopravnoj i prekršajnopravnoj praksi 

 Potreba mijenjanja prakse sporazumijevanja? – u povodu presude Europskog suda u predmetu C-377/18 
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u pravosuđu provedeno je ukupno osam tema, a polaznici su izrazili velik 

interes za temu „Komunikacijske vještine”. 

Pravosudna akademija kao nositelj i sunositelj mjera edukacije (svojih ciljnih 

skupina), koje proizlaze iz niza nacionalnih strategija i akcijskih planova, 

svake godine redovito izvještava nadležne institucije o provedenim mjerama. 

U 2020. provedene su radionice kojima je Akademija ispunila obveze 

edukacije iz sljedećih nacionalnih strategija i planova:  

 Nacionalni plan za borbu protiv diskriminacije 2017. – 2022. 

 Nacionalna strategija zaštite od nasilja u obitelji 2017. – 2022. 

 Akcijski plan za smanjenje identificiranih rizika od pranja novca i 

financiranja terorizma u Republici Hrvatskoj 

 Strategija suzbijanja korupcije za razdoblje 2015. – 2020. 

 Nacionalna strategija razvoja sustava podrške žrtvama i svjedocima 

2016. – 2020. 

 

I u 2020. godini provodio se osnovni modul „Pravo intelektualnog vlasništva” u 

suradnji s Državnim zavodom za intelektualno vlasništvo te se nastavila 

suradnja s Policijskom akademijom na temu „Nasilje u obitelji”, a polaznici su 

bili pravosudni dužnosnici, te policijski i probacijski službenici.  

Provedene su radionice na temu „Pojedinačna procjena žrtava – iskustva i 

problemi u praksi”, na kojima su polaznici bili pravosudni dužnosnici, policijski 

službenici i službenici za podršku žrtvama i svjedocima.  

Provedene su radionice na temu „Optužba – procesne radnje tužitelja i suda“, 

gdje su polaznici, osim pravosudnih dužnosnika, bili i predstavnici carinske i 

porezne uprave, odnosno voditelji prekršajnih postupaka koji se provode u 

tijelima državne uprave.  

Završena je edukacija s Uredom UNICEF-a za Hrvatsku (dalje u tekstu: 

UNICEF) u provedbi radionica za državne odvjetnike na temu kaznenopravne 

zaštite maloljetnih počinitelja i maloljetne delinkvencije. Akademija je također 

nastavila suradnju s UNICEF-om u izradi sveobuhvatnog kurikuluma za 

cjeloživotno učenje sudaca, državnih odvjetnika i stručnih suradnika 

izvanpravne struke koji rade s djecom.  

Krajem 2020. Upravno vijeće Pravosudne akademije donijelo je odluku kojom 

se dio radionica Akademije uz naplatu otvara za javnost. Odluku o tome koje 

su radionice otvorene za javnost donosi Programsko vijeće Pravosudne 

akademije. 
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E-učenje 

Početkom 2020. završen je e-tečaj „Stečaj potrošača”, koji su uspješno 

završila 23 polaznika, a počeo je u 2019. Isti e-tečaj ponovljen je u 2020. i 

završilo ga je 16 polaznika. Također je početkom 2020. završen e-tečaj 

„Zahtjev za prethodnu odluku” koji su uspješno završila 34 polaznika. Isti je 

tečaj ponovljen u 2020. i završilo ga je 16 polaznika. 

U 2020. godini proveden je e-tečaj „Zakon o zemljišnim knjigama” koji je 

završilo 26 polaznika. Proveden je e-tečaj „Primjena Uredbe (EU) br. 

650/2012 o nasljeđivanju u Hrvatskoj” u suradnji s Hrvatskim pravnim 

centrom, Javnobilježničkom akademijom i Odvjetničkom akademijom, koji su 

završila tri polaznika iz redova sudaca.  

U studenome je počela provedba e-tečaja „Zakonodavni okvir za zaštitu 

osobnih podataka – građanskopravni aspect”, koji su upisala 22 polaznika. 

Znatni napori usmjereni su i na podizanje kvalitete radionica upotrebom 

interaktivnih digitalnih alata koji služe za unaprjeđenje dinamike radionice i 

postizanje ciljeva učenja. Na većini je radionica u Zagrebu tako korišten alat 

mrežnog kviza, dok je uporaba istog alata u regionalnim centrima u Splitu, 

Osijeku, Rijeci i Varaždinu većinom ovisila o informatičkoj podršci regionalnim 

voditeljima. 

Statistika provedenih radionica 

naziv radionice broj radionica broj polaznika  

Građansko i građansko postupovno pravo 

Mjenica 3 41 

Najam stanova – odnos zaštićenih 
najmoprimaca i najmodavaca te prava i 
obveze najmoprimaca i najmodavaca 

2 44 

Izmjene Zakona o parničnom postupku 6 131 

Zaštita potrošača 1 16 

Parnice za naknadu štete po Zakonu o 
medijima s osvrtom na sudsku praksu 
ESLJP-a i Ustavnog suda RH 

6 98 

Odgovornost države za štetu učinjenu 
od tijela državne uprave uz praksu suda 
EU-a 

6 53 

Nepošteni uvjeti u potrošačkim 
ugovorima 

5 52 

Stečaj potrošača – e-tečaj 2 39 

Jednostavni postupak stečaja potrošača 1 3 
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Sporna pitanja u primjeni novele ZPP-a 
iz 2019. – savjetovanje iz građanskog 
prava 2020.10 

1 198 

Radno pravo   

Radno pravo – recentni problemi u 
praksi 

6 59 

Zemljišnoknjižno pravo 

Novi Zakon o zemljišnim knjigama  6 110 

Novi Zakon o zemljišnim knjigama – e-
tečaj 

1 26 

Kazneno i kazneno postupovno pravo 

Zakon o pravosudnoj suradnji u 
kaznenim stvarima s državama 
članicama EU-a i Zakon o 
međunarodnoj pravnoj pomoći u 
kaznenim stvarima – za državne 
odvjetnike 

2 14 

Zakon o pravosudnoj suradnji u 
kaznenim stvarima s državama 
članicama EU-a i Zakon o 
međunarodnoj pravnoj pomoći u 
kaznenim stvarima –  za suce 

1 8 

Procjena maloljetnih počinitelja 
kaznenih djela 

1 28 

Pravni aspekti rada s maloljetnim 
počiniteljima kaznenih djela 

1 25 

Komunikacijski aspekt rada s 
maloljetnim počiniteljima kaznenih djela 

3 41 

Nezakoniti dokazi 2 21 

Ujednačavanje sudske prakse općinskih 
i županijskih sudova za 2020. 

6 116 

Pojedinačna procjena žrtava – iskustva i 
problemi u praksi 

3 62 

Rješenje o odbačaju kaznene prijave 1 34 

Preventivni sustav i kazneni progon 
pranja novca 

1 8 

Procesuiranje ratnih zločina i 
ujednačavanje sudske prakse 

2 16 

Prekršajno pravo 

                                                 
10 Savjetovanje je obuhvatilo sljedeće teme: 

 Ogledni postupak 
 Primjena čl. 373.a i čl. 373. ZPP-a u drugostupanjskom postupku nakon Novele ZPP/19 
 Troškovi postupka nakon Novele ZPP/19 
 Preinaka tužbe, djelomično i presumirano povlačenje tužbe 
 Prijedlog za dopuštenje revizije – problemi u praksi 
 Pravna shvaćanja Građanskog odjela VSRH (od studenog 2019. do studenog  2020.). 
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Prekršaji iz područja javnog reda i mira i 
javne sigurnosti s obilježjem mržnje 

6 54 

Nasilje u obitelji 1 38 

Optužba – procesne radnje tužitelja i 
suda 

6 66 

Upravno pravo 

Ostvarivanje prava na pošteno suđenje 
u upravnom sporu 

1 10 

Specifičnosti spora pune jurisdikcije i 
vještačenje u upravnom sporu 

3 31 

Odobravanje međunarodne zaštite: 
vještačenje u upravnom postupku i 
upravnom sporu 

1 8 

Trgovačko pravo   

Prava intelektualnog vlasništva – 
osnovni modul 

1 10 

Izmjene Zakona o trgovačkim društvima 
i Zakona o sudskom registru 

3 40 

Istup i isključenje iz trgovačkog društva 3 29 

Unovčenje stečajne mase 3 27 

Medijacija u građanskim i trgovačkim 
stvarima 

1 7 

EU i međunarodno pravo   

Pravo EU-a i pravo VE-a – 
kaznenopravni aspekt 

4 61 

Pravo EU-a i pravo VE-a – 
građanskopravni aspekt 

4 72 

Zahtjev za prethodnu odluku – e-tečaj 
2 50 

Primjena uredbe (EU) br. 650/2012 o 
nasljeđivanju u Hrvatskoj – e-tečaj 

1 3 

Prekogranični stečaj u EU 1 9 

Usavršavanje službenika u 

pravosuđu 

  

Anonimizacija sudskih odluka 1 7 

Indeksiranje i objava sudskih odluka 1 4 

eSpis 5 71 

Primjena Sudskog poslovnika i 
informatičke vještine 

7 87 

Supranova – unos i obrada sudske 
prakse 

5 37 

Novi Zakon o zemljišnim knjigama – ZK 
referenti 

5 72 
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Primjena i korištenje CTS-a u radu 
kaznenih odjela 

4 62 

Komunikacijske vještine – za službenike 6 75 

Vještine   

Primjena Etičkog kodeksa 1 6 

Komunikacijske vještine – za suce 6 72 

Tehnike pisanja prvostupanjske 
upravne presude 

1 14 

Tehnike pisanja prvostupanjske 
građanske presude 

1 23 

Uporaba hrvatskog standardnog jezika 
u pismenima i odlukama pravosudnih 
tijela 

7 75 

Tehnike nošenja sa stresom 1 16 

Kako planirati i provesti mrežni seminar 
Mrežni seminar 

                                               
3 

                                     
56 

Jačanje okvira za  voditelja radionica po 
principu „train-the-trainer” 

                                               
1 

                                     
17                                                               

OSTALO 

Zakon o zaštiti prijavitelja 
neravnopravnosti 

1 7 

E-tečaj   

Stečaj potrošača 2 39 

Zahtjev za prethodnu odluku 2 50 

Zakon o zemljišnim knjigama 1 26 

Primjena Uredbe (EU) br. 650/2012 o 
nasljeđivanju u Hrvatskoj 

1 3 

 

 

DRUGI SUDIONICI U POSTUPKU PRED PRAVOSUDNIM TIJELIMA 

 

Stečajni upravitelji 

Zakonom o Pravosudnoj akademiji (Narodne novine, br. 52/2019) Akademija 

je kao ciljnu skupinu dobila i stečajne upravitelje za čiji je program i edukaciju 

do tada bilo zaduženo Ministarstvo pravosuđa i uprave. Stečajni upravitelji 

razlikuju se kao ciljna skupina u odnosu na dosadašnje ciljne skupine 

Akademije zato što je edukacija vezana uz naplatu i obvezna je za one 

stečajne upravitelje koji žele zadržati status. Naime, stečajni upravitelji koji su 

na A listi Ministarstva pravosuđa i uprave dužni su sudjelovati u tri edukacije u 
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dvogodišnjem razdoblju kako bi ostali na listi i tako produžili akreditaciju. 

Ujedno su dužni i platiti naknadu za svaku radionicu pojedinačno. 

Program stručnog usavršavanja stečajnih upravitelja za 2020. donijelo je 

Programsko vijeće na sjednici održanoj 13. studenog 2019., a usvojilo 

Upravno vijeće na sjednici održanoj 20. studenog 2019. Program obuhvaća 

14 tema za stečajne upravitelje. 

Početkom 2020. održano je i preostalih pet (od ukupno sedam) radionica za 

stečajne upravitelje u okviru projekta „Podrška jačanju okvira za stečajne 

upravitelje u Hrvatskoj”. Projekt, financiran iz Europske unije, provodio je 

KPMG Hrvatska d.o.o. i odvjetničko društvo Mamić, Perić, Reberski i Rimac, 

uz podršku Europske banke za obnovu i razvoj, dok je Ministarstvo pravosuđa 

bilo krajnji korisnik. Akademija se uključila u organizaciju edukacije umjesto 

Ministarstva pravosuđa i uprave s obzirom na to da je Zakonom o 

Pravosudnoj akademiji iz 2019. dobila u nadležnost edukaciju stečajnih 

upravitelja.  

 

stečajni upravitelji   

Unovčenje imovine stečajnog dužnika 3 31 

Potraživanja stečajnog dužnika kao 
vjerovnika 

1 9 

Namirenje stečajnih vjerovnika i 
razlučnih vjerovnika 

1 12 

Pobijanje pravnih radnji stečajnog 
dužnika 

1 11 

Stečajni plan 1 20 

Troškovi stečajnog postupka i 
sudjelovanje razlučnih vjerovnika u 
namirenju troškova 

1 17 

Primjena poreznih propisa u stečaju 4 50 

Dužnosti i prava stečajnog upravitelja i 
povjerenika 

2 18 

Dužnosti i prava ostalih tijela stečajnog 
postupka 

2 33 

Jamci i razlučni vjerovnici i njihov pravni 
položaj u predstečajnom i stečajnom 
položaju 

2 27 

Pokretanje stečajnog postupka i 
prethodni postupak 

1 6 

Zaključenje stečajnog postupka 3 45 

Predstečajni postupak 3 27 

Sastavljanje godišnjih financijskih 
izvještaja 

1 7 



19 

 

Inicijalna procjena i razumijevanje 
poslovnog modela s posebnim 
naglaskom na upravljanje financiranjem 
i predviđanjem novčanog toka 

1 12 

Posebni oblici razlučnih prava 1 18 

Zajam kojim se nadomješta kapital i 
propisi o očuvanju kapitala 

2 26 

 

 

 

MEĐUNARODNA SURADNJA I PRIPREMA PROJEKATA 

 

Naglasci iz 2020.: 

- Uvođenje epidemioloških mjera zbog epidemije COVID-19 u ožujku 2020. 

najviše se odrazilo na realizaciju razmjena i studijskih posjeta pravosudnih 

dužnosnika i savjetnika u pravosudnim tijelima, a u manjoj mjeri na 

međunarodne seminare koji su transformirani u mrežne seminare. Smanjeni 

broj međunarodnih aktivnosti te vrste nadoknađen je intenzivnijim radom na 

projektnim prijedlozima te aktivnijom međunarodnom suradnjom u području 

inicijalne izobrazbe. 

- Odobren je projekt Ministarstva pravosuđa i uprave u kojem je Pravosudna 

akademija projektni partner. Projekt „Daljnje unaprjeđenje kvalitete pravosuđa 

kroz nastavak modernizacije pravosudnog sustava u Republici Hrvatskoj” 

financirat će se iz Europskog socijalnog fonda, a Pravosudna akademija je u 

projektu zadužena za edukaciju svojih ciljnih skupina u području vještina. 

- Potpisano je Pismo sporazuma s UNICEF-om za provedbu Programskog 

paketa koji omogućuje izradu obrazovnih materijala za sve skupine 

pravosudnih dužnosnika i stručnih suradnika izvanpravne struke koji rade s 

djecom u sudskim postupcima.  

- Pripremljen je projektni prijedlog u suradnji s Uredom zastupnice Vlade RH 

pred Europskim sudom za ljudska prava „Promicanje vladavine prava i 

temeljnih prava u hrvatskom pravosuđu” za financiranje iz Instrumenta 

tehničke potpore Glavne uprave Europske komisije za potporu strukturnim 

reformama (DG REFORM).  

- U projektu posvećenom učenju stranih jezika pravne struke, koji se financira 

iz Europskog socijalnog fonda, nastava se uspješno odvijala u virtualnim 

učionicama i za vrijeme pandemije, i to u Osijeku, Puli, Rijeci, Varaždinu i 

Vukovaru. 
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- Nakon stanke od šest godina hrvatski vježbenici sudjelovali su na 

međunarodnom natjecanju THEMIS Europske mreže za pravosudno 

osposobljavanje (EJTN), i to prvi put s dva tima u području europskog 

obiteljskog i europskog kaznenog prava.  

- Uspješno je proveden mrežni tečaj Programa HELP Vijeća Europe „Uvod u 

Europsku konvenciju za zaštitu ljudskih prava i Europski sud za ljudska prava” 

za 50 vježbenika u pravosudnim tijelima. HELP je prepoznao uključivanje 

ovog tečaja u obvezni dio vježbeničke obuke kao primjer dobre prakse na 

svojem godišnjem sastanku u siječnju 2020. 

- Program razmjene za mlađe pravosudne dužnosnike AIAKOS EJTN-a 

održan je prvi put u mrežnom formatu, a Hrvatska je u njemu sudjelovala uz 

13 zemalja Europske unije posredstvom Pravosudne akademije. 

- Počela je provedba projekta SWIPE za poboljšanje procesuiranja kaznenih 

djela protiv divljih vrsta u kojem kao partneri sudjeluju Pravosudna akademija 

i Državno odvjetništvo RH. Projekt se financira iz Programa LIFE Europske 

unije. 

 

MEĐUNARODNA SURADNJA 

Europska mreža za pravosudno osposobljavanje (EJTN) 

U dvotjednim razmjenama u 2020. sudjelovalo je dvoje pravosudnih 

dužnosnika iz Hrvatske, a Pravosudna akademija ugostila je samo jednu 

pravosudnu dužnosnicu iz Latvije11. Sve su ostale razmjene zbog epidemije ili 

otkazane ili odgođene za prvu polovicu 2021. Hrvatska je ugostila i dvoje od 

petero sudaca kroz program specijaliziranih razmjena iz područja radnog i 

maloljetničkog kaznenog prava, dok hrvatski pravosudni dužnosnici u 2020. 

nisu uspjeli realizirati ovu vrstu razmjena. 

Kroz program razmjene čelnika pravosudnih tijela Pravosudna akademija 

ugostila je predsjednicu suda iz Poljske (jedna od dvije predviđene razmjene 

čelnika pravosudnih tijela). 

Za jednogodišnju razmjenu pri Europskom sudu za ljudska prava (ESLJP), 

posredstvom Pravosudne akademije, odabran je zamjenik općinskog 

državnog odvjetnika u Općinskom državnom odvjetništvu u Velikoj Gorici. Za 

razmjenu pri Sudu Europske unije odabrana su dvojica sudaca – s Upravnog 

suda u Zagrebu (šest mjeseci) i s Općinskog suda u Splitu (deset mjeseci). 

Za četveromjesečno stažiranje pri Eurojustu odabrana je zamjenica 

                                                 
11 Pravosudna akademija inače ugošćuje 20 polaznika dvotjednih razmjena godišnje. Jednako toliko 
pravosudnih dužnosnika iz Hrvatske sudjeluje svake godine u ovoj vrsti razmjena. 



21 

 

općinskog državnog odvjetnika u Općinskom državnom odvjetništvu u Novom 

Zagrebu, čiji je posjet Eurojustu odgođen za 2021. 

U okviru programa AIAKOS EJTN-a, koji je namijenjen mlađim i budućim 

sucima i državnim odvjetnicima, šestero polaznika iz četiri države članice 

Europske unije upoznalo se s hrvatskim pravosuđem kroz mrežne susrete s 

hrvatskim pravosudnim dužnosnicima i predstavnicom Državnog odvjetništva 

RH. U eAIAKOS-u je sudjelovalo dvoje polaznika iz Hrvatske u 2020. 

Na EJTN-ovu natjecanju THEMIS sudjelovalo je šest vježbenika podijeljenih u 

dva tima – za europsko obiteljsko pravo pod mentorstvom sutkinje Općinskog 

građanskog suda u Zagrebu i za europsko kazneno pravo pod mentorstvom 

sutkinje Općinskog kaznenog suda u Zagrebu, privremeno raspoređene na 

Vrhovni sud RH. Rad tima koji se natjecao u području europskog kaznenog 

prava ušao je u izbor žirija među deset najboljih radova za objavu u časopisu 

THEMIS Annual Journal 2020. 

Uspješno su organizirane obje aktivnosti iz EJTN-a Kataloga plus, koji je 

Akademija ponudila ugostiti u 2020. Riječ je o aktivnostima iz nacionalnog 

programa stručnog usavršavanja koje su otvorene polaznicima iz inozemstva, 

pri čemu troškove prevođenja te sudjelovanja stranih polaznika snosi EJTN. 

Seminar „Sudačka etika” održan je za 23 polaznika (12 sudaca iz Hrvatske i 

11 sudaca iz inozemstva), dok je „Medijacija u građanskim i trgovačkim 

stvarima” održana kao mrežni seminar za 17 polaznika (15 polaznika iz 

Hrvatske i dva polaznika iz inozemstva). Na ovom je mrežnom seminaru prvi 

put korištena platforma Zoom s opcijom prevođenja. 

U okviru programa predsjedanja Republike Hrvatske Vijećem Europske unije 

Pravosudna akademija bila je domaćin Opće skupštine EJTN-a, koja je u 

lipnju 2020. prvi put održana u mrežnom formatu za pedesetak sudionika iz 

svih država članica Europske unije i predstavnika Europske komisije. Budući 

da se zbog epidemioloških mjera koje su bile na snazi u većini država članica 

Opća skupština nije mogla održati u svom punom trajanju od dan i pol, u 

mrežnom formatu riješena su tekuća pitanja koja omogućuju nesmetan rad 

Mreže (odobravanje godišnjeg izvješća, izvršenje proračuna za proteklu i 

odobrenje proračuna za sljedeću godinu i sl.). 

Sudjelovanje pravosudnih dužnosnika i savjetnika iz RH na EJTN-ovim seminarima / mrežnim 

seminarima u 2020.  

naziv seminara/konferencije/škole br. 

polaznika 

iz RH 

Stručno usavršavanje na radnom mjestu 2 

Dostava i prikupljanje dokaza u inozemstvu 10 

EU pravo antitrusta 2 

Edukacija o vladavini prava za suce: Neovisni suci kao temelj vladavine prava 4 

Sudačka etika (Katalog plus) 12 

Uredba Bruxelles I: uvodna razina 4 
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Upravljanje promjenama 1 

Pravno-jezični seminar: Pravosudna suradnja u građanskim stvarima 2 

Sukob normi: Višerazinska zaštita u poštivanju ljudskih prava  1 

EU pravo javne nabave 1 

Pravo intelektualnog vlasništva 6 

Pravno-jezični seminar o suradnji u području kibernetičkog kriminala 1 

Mrežni seminar EJTN-a i Agencije za temeljna prava EU-a o primjeni i učinku Europske 
povelje o temeljnim pravima u nacionalnim postupcima 

2 

Mrežni seminar „Gospodarska kaznena djela: povrat imovine i zapljena u EU-u” 1 

Mrežni seminar „Zaštita potrošača u svjetlu EU prava“ 3 

Online edukacija o prikupljanju i dopuštenosti dokaza u borbi protiv terorizma: izazovi i 
najbolje prakse 

1 

Mrežni seminar „Prekogranično radno pravo“ 1 

Mrežni seminar „Učenje na interaktivan način” 1 

Mrežni seminar „Etika, predrasude i dokazi“ 1 

EU upravno pravo i postupak 5 

Online ljetna jezična škola o pravosudnoj suradnji u građanskim stvarima 2 

Mrežni seminar „Sukob prava u ugovornim pitanjima: Rim I i II“ 16 

Online ljetna jezična škola o pravosudnoj suradnji u području ljudskih prava 1 

Mrežni seminar „Prekogranični insolvencijski postupci u EU-u“ 8 

Mrežni seminar „Komunikacija, kredibilitet i predrasude“ 2 

Mrežni seminar „Ljudska prava i pristup pravosuđu u EU-u“ 3 

Mrežni seminar „Sloboda govora” 1 

Pravno-jezični seminar o suradnji u području intelektualnog vlasništva 1 

Mrežni seminar „Kibernetički kriminal: Novi izazovi u prikupljanju dokaza o cyber-prostoru u 
EU-u (osnovna razina)“ 

1 

Neovisna državna odvjetništva i njihova temeljna uloga za zaštitu vladavine prava 1 

Mrežni seminar „Osobno rukovođenje“ 2 

Online pravno-jezični seminar o pravosudnoj suradnji u građanskim stvarima 2 

EU pravo tržišnog natjecanja 2 

Mrežni seminar „Europski građanski postupak” 2 

Mrežni seminar „Međunarodna pravosudna suradnja u kaznenim stvarima: borba protiv 
trgovanja ljudima i spolnog iskorištavanja” 

1 

Mrežni seminar „Gospodarska kaznena djela: povrat imovine i zapljena u EU-u” 1 

Mrežni seminar „Upotreba forenzičnih dokaza na sudu – izazovi i trendovi u EU-u” 1 

Alternativno rješavanje sporova u upravnom pravu 1 

Mrežni seminar „Europski građanski postupak u obiteljskim stvarima” 1 

Mrežni seminar „Europski istražni nalog u praksi (osnovna razina)” 1 

Upravljanje sudovima 1 

Mrežni seminar „Medijacija u građanskim i trgovačkim stvarima” (Katalog plus) 15 

Upravno pravo i postupak II 1 

Mrežni seminar „Rukovođenje u komunikaciji” 1 

UKUPNO POLAZNIKA IZ RH (u 2019. godini: 124) 12912 

 
 

Ukupan broj pravosudnih dužnosnika i savjetnika uključenih u aktivnosti EJTN-a u 2020. 

vrsta aktivnosti broj polaznika iz 

RH 

Kratkotrajne razmjene 2 

Dugotrajne razmjene 3 

AIAKOS 2 

THEMIS 8 

Seminari iz građanskog, kaznenog i upravnog prava te pravno – jezični seminari i 
seminari iz Kataloga plus 

129 

Studijski posjeti (ESLJP-u, Sudu EU-a, institucijama EU-a, Agenciji EU-a za 
temeljna prava) 

11 

                                                 
12 Broj polaznika u 2020. uključuje i 27 polaznika seminara iz Kataloga plus koje je Hrvatska ugostila. 
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UKUPNO (u 2019.: 179 polaznika) 155 

 
 

Akademija za europsko pravo (ERA): Suradnja s ERA-om u 2020. odvijala 
se kroz ERA-ine seminare i kroz projekte. 
 
Broj pravosudnih dužnosnika i savjetnika koji su pohađali ERA-ine aktivnosti u 2020. 

naziv seminara broj polaznika 

iz RH 

Serija seminara o ravnopravnosti spolova u europskom pravu (dva mrežna seminara) 2 

Serija seminara o suzbijanju diskriminacije 5 

Seminari iz područja zaštite okoliša 3 

Ostale teme 7 

UKUPNO (u 2019.: 31) 1713 

 

Program HELP Vijeća Europe: U srpnju 2020. godine u okviru ovog 

programa završen je online tečaj za 50 vježbenika u pravosudnim tijelima pod 

nazivom „Uvod u Europsku konvenciju za zaštitu ljudskih prava i temeljnih 

sloboda i Europski sud za ljudska prava”. Nadalje, u 2020. dvije pravosudne 

dužnosnice osposobljene su za vođenje HELP-ovih online tečaja nakon što 

su prošle HELP-ov trening trenera. 

Suradnja s njemačkom Zakladom Hanns-Seidel (HSS): U suradnji s ovom 

Zakladom u 2020. godini organizirane su tri aktivnosti o sljedećim temama: 

mobbing, psihijatrijsko vještačenje u kaznenom postupku te tehnike nošenja 

sa stresom. 

naziv seminara/mrežnog seminara broj polaznika 

iz RH 

Mrežni seminar „Mobbing” 14 

Seminar „Psihijatrijsko vještačenje u kaznenom postupku” 14 

Seminar „Tehnike nošenja sa stresom” 16 

UKUPNO (u 2019.: 73) 44 

 

Suradnja s Hrvatskim pravnim centrom (HPC): Unatrag nekoliko godina, 

Pravosudna akademija, u suradnji s Hrvatskim pravnim centrom, organizira 

jednom godišnje seminar za suce upravnih sudova i Visokog upravnog suda 

RH o temi iz područja prava azila i migracija. U 2020. organiziran je mrežni 

seminar „Odobravanje međunarodne zaštite: vještačenje u upravnom 

postupku i upravnom sporu”, koji je pohađalo sedam sudaca. Suradnja s 

HPC-om odvija se uz financijsku podršku UNHCR-a. 

 

 

                                                 
13 ERA od ožujka 2020. sve svoje obrazovne aktivnosti održava isključivo online, što je glavni razlog 
slabog odziva polaznika iz Hrvatske i čestih otkazivanja polaznika. 
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Edukacija pravosudnih dužnosnika kroz međunarodnu suradnju 
međunarodni partner broj polaznika iz RH 

u 2020. 

EJTN 155 

ERA 
 

17 

HELP 52 

HPC 7 

HSS 44 

Ostali partneri 
- AIRE Centre & Civil Rights Defenders: Sedmi regionalni forum o 
vladavini prava za JIE 
- GEMME: Četvrti simpozij o medijaciji i sudovima 
- Regionalna antikorupcijska inicijativa (RAI): „Učinkovita provedba 
mjera za povrat imovine stečene koruptivnim kaznenim djelima na 
Zapadnom Balkanu” 

 
5 
 
1 
1 

Ukupno polaznika iz RH (u 2019.: 374) 282 

 

PROJEKTI 

Europski socijalni fond (ESF) 

1. „Uvođenje i provedba programa edukacije iz područja stranih jezika 

za pravosudne dužnosnike, savjetnike i službenike u pravosuđu” 

(vrijednost: 4.738.325,00 HRK): U 2020. održana je nastava u trajanju od 

60 sati za pravosudne dužnosnike i savjetnike u pravosudnim tijelima u 

Bjelovaru, Osijeku, Varaždinu, Vukovaru, Puli i Rijeci. Istodobno, završila 

je nastava u Dubrovniku i Zagrebu, uključujući i nastavu za službenike 

Ministarstva pravosuđa i Pravosudne akademije, koja je počela u zadnjem 

tromjesečju 2019. Tečajeve engleskog jezika srednje (B2) i napredne (C1) 

razine u 2020. uspješno je završilo 219 polaznika. U listopadu 2020. 

pokrenuti su i mrežni tečajevi engleskog jezika, koje je upisao 391 

polaznik (za razinu B2 i C1). Tečajevi traju do kraja siječnja 2021. 

 

2. „Unaprjeđenje programa edukacija u borbi protiv kibernetičkog 

kriminala” (vrijednost: 2.066.000,00 HRK): Razvijeni su programi obuke 

za osnovnu i naprednu razinu te za pet specijalističkih tema. Organizirane 

su dvije radionice za obuku budućih voditelja (za osnovnu i naprednu 

razinu) te radionica o vještinama poučavanja za 10 polaznika. U 

lipnju/srpnju 2020. kroz projekt je nabavljena i oprema za kvalitetniju 

provedbu edukacije u Pravosudnoj akademiji. 

 

3. Odobren je projekt Ministarstva pravosuđa i uprave „Daljnje 

unaprjeđenje kvalitete pravosuđa kroz nastavak modernizacije 

pravosudnog sustava u Republici Hrvatskoj”. Vrijednost komponente 

edukacije za koju je zadužena Pravosudna akademija kao projektni 

partner iznosi 2.197.595,00 HRK. Tom su komponentom predviđene 

edukacije iz područja vještina za: predsjednike sudova, sve skupine 
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pravosudnih dužnosnika (teme: predrasude, upravljanje stresom, 

psihologija svjedočenja i formulacija pitanja te postupanje sa zahtjevnim 

strankama), suce u obiteljskopravnim predmetima, polaznike Državne 

škole za pravosudne dužnosnike, službenike u pravosuđu (teme: 

upravljanje stresom i komunikacijske vještine te IT vještine), članove 

Državnog sudbenog vijeća, Državnoodvjetničkog vijeća i Povjerenstva za 

završni ispit u Državnoj školi (tema: vođenje strukturiranog razgovora) te 

voditelje i mentore u Državnoj školi. 

 

Ostali europski projekti 

1. „Bolja primjena europskih građanskih prekograničnih postupaka: 

pravni i jezični seminari za službenike u pravosuđu diljem Europe”: 

Nositelj projekta je Akademija za europsko pravo. Projekt se financira iz 

Programa pravosuđe EU-a 2014. - 2020., a namijenjen je edukaciji sudskih 

savjetnika. U 2020. održan je jedan međunarodni jezični seminar na kojem 

je sudjelovalo troje sudskih savjetnika iz RH. Ostali jezični seminari zbog 

pandemije su odgođeni za 2021. 

2. „Primjena postupovnih prava u EU-u: Trenutačno stanje”: Projekt se 

također financira iz Programa pravosuđe EU-a 2014. - 2020., a provodi ga 

ERA. U 2020. godini pet zamjenika općinskih i županijskih državnih 

odvjetnika sudjelovalo je na jednom mrežnom seminaru koji je organiziran 

kroz ovaj projekt o pravima osumnjičenika i okrivljenika u pravu EU-a. 

3. HELPLINE (Kako stručnost dovodi do sprječavanja, učenja, 

identifikacije, suradnje i zaustavljanja rodno uvjetovanog nasilja): 

Nositelj projekta je nevladina organizacija B.a.B.e., a projekt se financira iz 

Programa prava, jednakost i građanstvo EU-a. U 2020. održane su četiri 

radionice za 102 suca i zamjenika državnog odvjetnika. Izrađen je i 

priručnik Obiteljsko nasilje – Kratki vodič o postupanju stručnjaka/inja. 

 

Ured UNICEF-a za Hrvatsku 

Nastavljena je suradnja Akademije s Uredom UNICEF-a te je krajem 2020. 

objavljen javni poziv za autore obrazovnih materijala za kurikulum 

cjeloživotnog stručnog usavršavanja pravosudnih dužnosnika i stručnih 

suradnika izvanpravne struke koji rade na predmetima s djecom. Vrijednost 

programskog paketa iznosi 179.306,00 kuna. Ovaj projekt omogućuje izradu 

11 programa za suce i zamjenike državnog odvjetnika te četiri programa za 

stručne suradnike izvanpravne struke na sudovima i državnim odvjetništvima 

koji rade s djecom u sudskim postupcima. U 2020. s UNICEF-om je potpisano 

Pismo sporazuma o provedbi tog programskog paketa. Posebna vrijednost 

projekta je to što okuplja tim stručnjaka iz područja pravosuđa (praktičari), 



26 

 

psihologije i iz akademske zajednice (Edukacijsko-rehabilitacijski fakultet u 

Zagrebu), čime se jamči da će na odgovarajući način biti zastupljene sve 

teme o kojima se trebaju educirati pravosudni dužnosnici i stručni suradnici 

koji rade s djecom. 

 

Norveški financijski mehanizam 

U projektu „Rekonstrukcija zgrade Općinskog suda u Splitu i promicanje e-

usluga”, Pravosudna akademija zadužena je za komponentu „Stažiranje 

sudaca na Europskom sudu za ljudska prava”. U 2020. stažiranje je uspješno 

obavila sutkinja Općinskog suda u Splitu i objavljen je natječaj za odabir suca 

koji će stažirati pri ESLJP-u u 2021. 

 

Projekt „Promicanje vladavine prava i temeljnih prava u hrvatskom 

pravosuđu” 

U zadnjem tromjesečju 2020. Pravosudna se akademija, u suradnji s Uredom 

zastupnice Vlade RH pred ESLJP-om, prijavila na poziv za financiranje iz 

Instrumenta tehničke potpore Glavne uprave Europske komisije za potporu 

strukturnim reformama (DG REFORM). Projektni prijedlog nosi naslov 

„Promicanje vladavine prava i temeljnih prava u hrvatskom pravosuđu”. 

Predviđa mrežne edukacije u području ljudskih prava (EKLJP) nakon 

provedene analize potreba, unaprjeđenje metodologije učenja na daljinu i 

edukaciju zaposlenika Akademije za kreiranje i provedbu mrežnih tečajeva. 

Provedbeni partner u projektu je Vijeće Europe, a predloženi iznos za 

financiranje milijun eura. 

 

Broj pravosudnih dužnosnika i savjetnika educiranih kroz projekte u 2020. 

naziv projekta broj polaznika iz RH 

ESF projekt „Uvođenje i provedba programa edukacije iz 
područja stranih jezika za pravosudne dužnosnike, savjetnike 
i službenike u pravosuđu” 

219 

ESF projekt „Unaprjeđenje programa edukacija u borbi protiv 
kibernetičkog kriminala” 

10 

HELPLINE 102 

ERA „Europski prekogranični građanski postupci” 3 

ERA „Primjena postupovnih prava u EU-u: Trenutačno 
stanje” 

5 

Norveški financijski mehanizam: Stažiranje pri ESLJP-u 1 

Ostali projekti: 
- AMBITUS („Suzbijanje kaznenih djela protiv okoliša - 
nezakonito trgovanje otpadom i zaštićenim divljim vrstama”) 
- FRICORE („Temeljna prava i učinkovita zaštita potrošača: 
uloga sudaca”) 

 
1 
 
3 

Ukupno polaznika iz RH (u 2019.: 138) 344 
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U aktivnostima edukacije međunarodnog karaktera kroz međunarodnu 

suradnju i projekte u 2020. educirano je 650 pravosudnih dužnosnika i 

savjetnika iz Hrvatske (u 2019.: 512). 

 

EVALUACIJA OBRAZOVNIH AKTIVNOSTI I OBUKA VODITELJA I 

MENTORA 

Evaluacija obrazovnih aktivnosti 

Broj obrađenih anketnih upitnika i pribavljenih izvješća voditelja radionica  u 

2020.  

ciljne skupine / programske 

cjeline 

obrađeni anketni 

upitnici 

izvješća voditelja 

Cjeloživotno usavršavanje sudaca, 
državnih odvjetnika i savjetnika u 
pravosuđu  

 
1.834 

 
264 

Cjeloživotno usavršavanje stečajnih 
upravitelja 

290 32 
 

Državna škola za pravosudne 
dužnosnike 

236 31 

Teoretska obuka vježbenika 
 

1.244 71 

 

U k u p n o: 
 

 

3.604 

 

398 

 

Završna evaluacijska izvješća 

Izvori podataka za završno izvješće anketni su upitnici svih polaznika koji su 

sudjelovali na predmetnoj edukaciji, izvješće svih voditelja koji su bili uključeni 

u poučavanje, obrazovni/radni materijali i drugi relevantni dostupni izvori. 

Brojčano i opisno prikazuju se i analiziraju bitni segmenti edukacije i daje 

završna ocjena s iznošenjem jakih strana održane teme poučavanja zajedno 

s preporukama za poboljšanje.    

U 2020. godini analizirano je 17 tema poučavanja detaljno izloženih u 

cjelovitom materijalu Zbornik evaluacijskih izvješća. Zbornik daje pregled 

općih i specifičnih ocjena polaznika i voditelja radionica / mrežnih seminara o 

uspješnosti provedene edukacije zajedno s detektiranim obrazovnim i 

pravnim problemima specifičnim za pojedinu temu poučavanja.   

Svrha je evaluacije je mjeriti učinke obrazovnih programa nasuprot zadanim 

ciljevima, a organizirana je kao instrument kojim se pridonosi unaprjeđivanju 

programa te poboljšanju budućih programa, ali i odluka u vezi s njima. 

Temeljno na evaluacijskim nalazima u 2020.  možemo zaključiti da su sve 
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teme odrađene na visokoj stručnoj i organizacijskoj razini. Određeni problemi 

koji bi se povremeno javljali, bili su promptno rješavani i nisu utjecali na 

kvalitetu poučavanja u cjelini, upravo zahvaljujući kontinuiranom praćenju i 

pravodobnoj reakciji.     

     

Obuka mentora i voditelja radionica  

Krajem 2019. godine i početkom 2020., obavljeno je ispitivanje potreba za 

obukom mentora. Na temelju dobivenih pokazatelja bilo je planirano provesti 

nekoliko radionica za obuku mentora u ožujku. Zbog pogoršanja općih 

zdravstvenih uvjeta u zemlji izazvanih epidemijom COVID-19 Pravosudna 

akademija otkazala je sve obrazovne aktivnosti  koje bi se provodile na način 

boravka veće skupine polaznika u zatvorenom prostoru i privremeno se 

fokusirala na poučavanje na daljinu upotrebom informatičke tehnologije. 

Stoga je metodički preoblikovan pristup i sadržaj radionice za mentore i 

organiziran u formi samoedukacije. Svakom polazniku bio je dostavljen 

materijal koji je obuhvaćao pravni i metodičko-komunikacijski aspekt rada 

mentora s vježbenikom. Kako bi se ponukalo polaznike na dublje razmišljanje 

o njihovoj ulozi i zadaći kao budućih mentora, trebali su i odgovoriti na 

nekoliko pitanja i time pokazati kakvo je njihovo razumijevanje sadržaja 

poučavanja.     

Ovaj oblik samoedukacije za mentore uspješno je završilo 38 pravosudnih 

dužnosnika.   

Za vanjske predavače koji su prvi put održavali edukaciju u organizaciji 

Pravosudne akademije održano je nekoliko individualnih metodičkih 

savjetovanja o tome kako održati prezentaciju i ostvariti uspješnu 

komunikaciju tijekom poučavanja. Polaznici obrazovnih aktivnosti navikli su na 

vrlu visoku razinu metodičkih vještina stalnih voditelja Pravosudne akademije, 

stoga se ovakva ad hoc metodička aktivnost pokazala poželjnom i korisnom i 

za vanjske predavače i za Pravosudnu akademiju.   

Kako bi voditelji što bolje svladali tehniku mrežnog seminara, održane su tri 

edukacije na temu kako voditi mrežne seminare, a voditelji su bili zaposlenici 

Akademije. 

Ostalo 

Za potrebe standardiziranog pristupa poučavanju u pedagoškom smislu, 

pripremljeno je 15 didaktičkih artikulacija novih tema poučavanja u tekućoj 

godini koje su sastavni dio obrazovnih materijala i koje služe kao tematski, 

metodički i vremenski vodič voditeljima obrazovnih aktivnosti.  
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PRAVNI I OPĆI POSLOVI TE LJUDSKI POTENCIJALI 

 

Na dan 31. prosinca 2019. u Pravosudnoj akademiji bilo je zaposleno 28 

radnika, od kojih 26 na neodređeno i dva na određeno vrijeme. Na temelju 

rješenja o privremenom radu u Akademiji raspoređena je jedna savjetnica 

ravnateljice, i to za kazneno pravo.  

Tijekom 2020. uz suglasnost Ministarstva pravosuđa i uprave i uz provođenje 

postupka javnog natječaja zaposlen je jedan radnik na neodređeno vrijeme te 

jedan na određeno vrijeme. S jednim je radnikom sporazumno prestao ugovor 

o radu. 

Sukladno čl. 73. Temeljnog kolektivnog ugovora za službenike i namještenike 

u javnim službama (Narodne novine, br. 128/2017, 47/2018, 123/2019 i 

66/2020) Akademija je u 2020. godini organizirala sistematski pregled za 

radnike starije od 50 godina.  

Zbog epidemije COVID-19 te u skladu s odlukama i uputama Nacionalnog 

stožera civilne zaštite, Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo te Ministarstva 

pravosuđa i uprave od ožujka do 10. svibnja 2020. uveden je rad od kuće te 

je sa svim radnicima Akademije sklopljen odgovarajući Aneks Ugovora o 

radu. Od studenog 2020., u skladu s odlukama i uputama Nacionalnog 

stožera civilne zaštite, Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo te Ministarstva 

pravosuđa i uprave, radnici su podijeljeni na timove A i B koji se izmjenjuju 

svakih tjedan dana, odnosno jedan tim tjedan dana radi od kuće, a drugi u 

poslovnom prostoru Akademije. 

U sklopu pravnih poslova u 2020. usvojeni su Statut Pravosudne akademije, 

Pravilnik o načinu rada mentora u Državnoj školi za pravosudne dužnosnike 

(Narodne novine, br. 11/2020), Pravilnik o završnom ispitu u Državnoj školi za 

pravosudne dužnosnike (Narodne novine br. 25/20), Pravilnik o pristupu 

stručnom usavršavanju u Pravosudnoj akademije (Narodne novine, br. 

25/2020), Pravilnik o načinu rada Povjerenstva za polaganje završnog ispita u 

Državnoj školi za pravosudne dužnosnike (Narodne novine, br. 25/2020), 

Pravilnik o stjecanju i raspodjeli prihoda Pravosudne akademije koje ostvaruje 

od obavljanja svoje djelatnosti, Pravilnik o izmjenama Pravilnika o završnom 

ispitu u Državnoj školi za pravosudne dužnosnike (Narodne novine, br. 

108/2020) i Plan klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i 

primatelja pismena u 2021. godini. 

Akademija je u 2020. godini inicirala izmjene i dopune Uredbe o nazivima 

radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova u javnim službama (Narodne 

novine, br. 25/2013, 72/2013, 151/2013, 9/2014, 40/2014, 51/2014, 77/2014, 

83/2014 – ispravak, 87/2014, 120/2014, 147/2014, 151/2014, 11/2015, 
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32/2015, 38/2015, 60/2015, 83/2015, 112/2015, 122/2015, 10/2017, 39/2017, 

40/2017 – ispravak, 74/2017, 122/2017, 9/2018, 57/2018, 59/2019, 79/2019, 

119/2019, 50/2020, 128/2020 i 141/2020) u svrhu povećanja plaća radnika 

Akademije. 

U 2020. godini Akademija je tiskala Mišljenje broj 22 (2019.) Savjetodavnog 

vijeća europskih sudaca Vijeća Europe pod nazivom „Uloga sudskih 

pomoćnika” i Mišljenje broj 23 (2020.) Savjetodavnog vijeća europskih sudaca 

Vijeća Europe pod nazivom „Uloga udruga sudaca u potpori neovisnosti 

sudaca” kao i Zbornik radova „Novine u kaznenom zakonodavstvu – 2020. ”. 

Radnici Akademije sudjelovali su na sedam edukacija. Pravosudna akademija 

za četiri je radnice organizirala tečaj engleskog jezika u trajanju 40 nastavnih 

sati.  

U 2020. u suradnji s Ministarstvom pravosuđa i uprave proveden je postupak 

javne nabave usluge organizacije nastave stranih jezika pravne struke u 

sklopu provedbe ESF projekta „Uvođenje i provedba programa edukacije iz 

područja stranih jezika za pravosudne dužnosnike, savjetnike i službenike u 

pravosuđu” te je s odabranim ponuditeljima sklopljen ugovor. 

U sklopu provedbe ESF projekta „Unaprjeđenje programa edukacija iz 

područja kibernetičkog kriminala” provedeni su postupci jednostavne nabave 

prijenosnih računala, konferencijskih stolova i stolica, interaktivnih ekrana te 

sustav mobilnog razglasa. 

Također, u okviru redovitog poslovanja provedeni su postupci jednostavne 

nabave za nabavu uredskog materijala i tonera, hotelskog smještaja, vode za 

piće, osobnih računala te osobnog motornog vozila putem operativnog 

leasinga na razdoblje od pet godina.  

U skladu s Odlukom Vlade RH za potrebe Akademije odgovarajuće postupke 

nabave, kao što su nabava goriva i mobilne telefonije, provodi Središnji 

državni ured za središnju javnu nabavu. 

U skladu s Dodatkom i Dodatkom II. Temeljnog kolektivnog ugovora za 

službenike i namještenike u javnim službama (Narodne novine, br. 128/2017, 

47/2018, 123/2019, 66/2020) osnovica za izračun plaće uvećana je za 2 % te 

od 1. siječnja 2020. iznosi 5.809,79 kuna. 
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Broj zaposlenih 

radno mjesto 

 

stručna 

sprema 

prema 

Pravilniku o 

unutarnjoj 

organizaciji  i 

sistematizaciji 

radnih mjesta 

popunjena 

radna 

mjesta 

31. 12. 

2019 

 

popunjena 

radna 

mjesta 

31. 12. 2020. 

ravnatelj                     VSS 1 1 1 

zamjenik ravnatelja    VSS 2 0 0 

načelnik Službe VSS 1 0 0 

tajnik Pravosudne akademije  VSS 1 1 1 

načelnik odjela  VSS 7 6 5 

viši stručni savjetnik VSS 6 6 6 

stručni savjetnik VSS 2 1 2 

stručni suradnik VSS 4 3 1 

viši stručni referent VŠS 3 2 2 

informatički referent SSS 1 1 1 

računovodstveni referent-
financijski knjigovođa 

SSS 1 1 1 

stručni referent SSS 6 5 5 

ukupno 35 27 28 

 

 

Dobna struktura 

 

od 25 -do 40 godina : 13 radnika/radnica 
od 41 -do 50 godina:  6 radnika/radnica 
od 51 -do 65 godina:  9 radnika/radnica 
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U dobnoj strukturi dominiraju radnici između 25. i 40. godine života. Prosječna 

dob zaposlenika Akademije je 44 godine te se može zaključiti da su među 

radnicima Akademije sve dobne skupine ravnomjerno zastupljene. 

 

Radnici prema godinama radnog iskustva 

4

3

10

6

5

 

od 0 -do 5 godina - 4 radnika/radnice 
od 5 -do 10 godina - 3 radnika/ radnice 
od 10 -do 20 godina - 10 radnika/ radnice 
od 20 -do 30 godina  - 6 radnika/ radnice 
više od 30 godina - 5 radnik/ radnice 
 
Prosječan broj godina iskustva radnika Akademije je 18 godina, a 

najzastupljeniji su radnici koji imaju između 10 i 20 godina radnog iskustva. 
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Radnici prema spolu: 

 

Žene: 24 
Muškarci: 4 
 

Zastupljenost žena koje su zaposlene u Akademiji mnogo je veća nego 

muškaraca. 

 

U okviru općih poslova u Akademiji se obavljaju poslovi vezani uz održavanje 

i ažuriranje mrežne stranice Pravosudne akademije te mrežne stranice ESF 

projekta „Uvođenje i provedba programa edukacije iz područja stranih jezika 

za pravosudne dužnosnike, savjetnike i službenike u pravosuđu”, održavanje 

cjelokupne opreme i sredstava za rad Akademije, a posebno informatičke i 

komunikacijske opreme, pripadajući poslovi vezani uz Bazu podataka 

voditelja, autora i polaznika obrazovnih aktivnosti Pravosudne akademije, 

održavanje i ažuriranje Loomen e-tečajeva te informatička potpora svim 

organizacijskim jedinicama i radnicima Akademije, uključujući i regionalne 

centre, umnožavanje obrazovnih materijala, prijevoz radnika i dostava 

opreme službenim vozilom Pravosudne akademije. 
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PRORAČUN I IZVRŠENJE PRORAČUNA ZA 2020. GODINU 

 

Odjeljak NAZIV 
PRORAČUN 

2020. 

UKUPNO 

IZVRŠENO od 1. 

1. 2020. –  

31. 12. 2020. 

PREOSTALO INDEKS 

UKUPNO 

A844001 - 11 

ADMINISTRACIJA I 

UPRAVLJANJE PRAVOSUDNE 

AKADEMIJE 

4.357.700,00 4.175.443,03 182.256,97 95,82 

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 3.350.200,00 3.277.847,46 72.352,54 97,84 

3111 Plaće za redovan rad 2.756.900,00 2.733.257,20 23.642,80 99,14 

3113 Plaće za prekovremeni rad 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 132.000,00 119.468,58 12.531,42 90,51 

3132 
Doprinosi za obvezno zdravstveno 
osiguranje 

436.300,00 425.121,68 11.178,32 97,44 

32/34/37/42/43 IZDACI POSLOVANJA 1.007.500,00 897.595,57 109.904,43 89,09 

321 
NAKNADE TROŠKOVA 

ZAPOSLENIMA 
128.000,00 108.735,59 19.264,41 84,95 

3211 Službena putovanja 10.000,00 9.152,30 847,70 91,52 

3212 
Naknade za prijevoz, za rad na 
terenu i odvojeni život 

105.000,00 89.908,29 15.091,71 85,63 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 10.000,00 9.675,00 325,00 96,75 

3214 
Ostale naknade troškova 
zaposlenima 

3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 

322 
RASHODI ZA MATERIJAL I 

ENERGIJU 
115.000,00 114.347,77 652,23 99,43 

3221 
Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 

105.000,00 102.903,06 2.096,94 98,00 

3223 Energija 5.000,00 2.212,01 2.787,99 44,24 

3225 Sitni inventar i auto gume 5.000,00 9.232,70 -4.232,70 184,65 

323 RASHODI ZA USLUGE 174.500,00 150.424,71 24.075,29 86,20 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 20.000,00 33.862,19 -13.862,19 169,31 

3232 
Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 

10.000,00 15.046,99 -5.046,99 150,47 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 15.000,00 10.723,66 4.276,34 71,49 

3235 Zakupnine i najamnine 30.000,00 19.680,01 10.319,99 65,60 

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 12.000,00 4.000,00 8.000,00 33,33 

3237 Intelektualne i osobne usluge 52.500,00 29.971,22 22.528,78 57,09 

3238 Računalne usluge 25.000,00 22.578,14 2.421,86 90,31 

3239 Ostale usluge 10.000,00 14.562,50 -4.562,50 145,63 

324 
NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA 

IZVAN RADNOG ODNOSA 
12.000,00 10.146,00 1.854,00 84,55 

3241 
Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 

12.000,00 10.146,00 1.854,00 84,55 

329 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 

POSLOVANJA 
413.000,00 350.890,31 62.109,69 84,96 

3291 
Naknade za rad predstavničkih i 
izvršnih tijela, povjerenstava i slično 

240.000,00 266.393,64 -26.393,64 111,00 

3292 Premije osiguranja 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 

3293 Reprezentacija 60.000,00 8.399,30 51.600,70 14,00 

3294 Članarine i norme 95.000,00 65.533,06 29.466,94 68,98 
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3295 Pristojbe i naknade 10.000,00 10.564,31 -564,31 105,64 

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 5.000,00 3.051,19 1.948,81 61,02 

3431 
Bankarske usluge i usluge platnog 
prometa 

5.000,00 3.051,19 1.948,81 61,02 

422 POSTROJENJA I OPREMA 160.000,00 160.000,00 0,00 100,00 

4221 Uredski namještaj 160.000,00 160.000,00 0,00 100,00 

423 PRIJEVOZNA SREDSTVA 0,00 0,00 0,00 
 

4231 
Prijevozna sredstva u cestovnom 
prometu 

0,00 0,00 0,00 
 

UKUPNO 

A629024 - 11 

STRUČNO USAVRŠAVANJE 

PRAVOSUDNIH DUŽNOSNIKA I 

SAVJETNIKA U PRAVOSUDNIM 

TIJELIMA 

1.040.000,00 952.853,09 87.146,91 91,62 

322 
RASHODI ZA MATERIJAL I 

ENERGIJU 
20.000,00 19.678,46 321,54 98,39 

3221 
Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 

20.000,00 19.678,46 321,54 98,39 

323 RASHODI ZA USLUGE 810.000,00 809.757,97 242,03 99,97 

3235 Zakupnine i najamnine 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 770.000,00 809.757,97 -39.757,97 105,16 

329 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 

POSLOVANJA 
20.000,00 19.077,06 922,94 95,39 

3293 Reprezentacija 20.000,00 19.077,06 922,94 95,39 

324 
NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA 

IZVAN RADNOG ODNOSA 
190.000,00 104.339,60 85.660,40 54,92 

3241 
Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 

190.000,00 104.339,60 85.660,40 54,92 

UKUPNO 

A630051 - 11 

IZBOR I OBUKA VJEŽBENIKA U 

PRAVOSUDNIM TIJELIMA 
195.200,00 189.999,19 5.200,81 97,34 

322 
RASHODI ZA MATERIJAL I 

ENERGIJU 
100,00 0,00 100,00 0,00 

3221 
Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 

100,00 0,00 100,00 0,00 

323 RASHODI ZA USLUGE 195.000,00 189.999,19 5.000,81 97,44 

3235 Zakupnine i najamnine 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 175.000,00 189.999,19 -14.999,19 108,57 

3238 Računalne usluge 0,00 0,00 0,00 
 

3239 Ostale usluge 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

324 
NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA 

IZVAN RADNOG ODNOSA 
100,00 0,00 100,00 0,00 

3241 
Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 

100,00 0,00 100,00 0,00 

UKUPNO 

A844002 - 11 

DRŽAVNA ŠKOLA ZA 

PRAVOSUDNE DUŽNOSNIKE 
230.000,00 98.493,35 131.506,65 42,82 

322 
RASHODI ZA MATERIJAL I 

ENERGIJU 
10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

3221 
Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 

10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

323 RASHODI ZA USLUGE 185.000,00 98.493,35 86.506,65 53,24 

3235 Zakupnine i najamnine 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 
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3237 Intelektualne i osobne usluge 150.000,00 98.493,35 51.506,65 65,66 

3239 Ostale usluge 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

324 
NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA 

IZVAN RADNOG ODNOSA 
25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 

3241 
Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 

25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 

329 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 

POSLOVANJA 
10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

3293 Reprezentacija 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

UKUPNO 

A844003 - 11 

STRUČNO USAVRŠAVANJE 

SLUŽBENIKA IZ PODRUČJA 

PRAVOSUĐA 

182.100,00 151.557,45 30.542,55 83,23 

322 
RASHODI ZA MATERIJAL I 

ENERGIJU 
10.000,00 575,00 9.425,00 5,75 

3221 
Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 

10.000,00 575,00 9.425,00 5,75 

323 RASHODI ZA USLUGE 145.000,00 143.481,59 1.518,41 98,95 

3235 Zakupnine i najamnine 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 135.000,00 143.481,59 -8.481,59 106,28 

324 
NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA 

IZVAN RADNOG ODNOSA 
27.000,00 7.500,86 19.499,14 27,78 

3241 
Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 

27.000,00 7.500,86 19.499,14 27,78 

329 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 

POSLOVANJA 
100,00 0,00 100,00 0,00 

3293 Reprezentacija 100,00 0,00 100,00 0,00 

IZVOR 12 - 

A844004 

PROGRAM EDUKACIJE STRANIH 

JEZIKA ZA PRAVOSUDNE 

DUŽNOSNIKE I SAVJETNIKE U 

PRAVOSUDNIM TIJELIMA 

199.000,00 75.306,73 123.693,27 37,84 

311 PLAĆE (BRUTO) 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 

3111 Plaće za redovan rad 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 

312 
OSTALI RASHODI ZA 

ZAPOSLENE 
0,00 0,00 0,00 

 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 0,00 0,00 0,00 
 

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

3132 
Doprinosi za obvezno zdravstveno 
osiguranje 

2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

322 
RASHODI ZA MATERIJAL I 

ENERGIJU 
1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

3221 
Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 

1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

323 RASHODI ZA USLUGE 180.000,00 75.306,73 104.693,27 41,84 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

3235 Zakupnine i najamnine 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 175.000,00 75.306,73 99.693,27 43,03 

3238 Računalne usluge 0,00 0,00 0,00 
 

3239 Ostale usluge 0,00 0,00 0,00 
 

324 
NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA 

IZVAN RADNOG ODNOSA 
0,00 0,00 0,00 

 

3241 
Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 

0,00 0,00 0,00 
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329 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 

POSLOVANJA 
8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 

3293 Reprezentacija 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 0,00 
 

4221 UredskI namještaj 0,00 0,00 0,00 
 

IZVOR 12 - 

A844005 

UNAPREĐENJE PROGRAMA 

EDUKACIJA U BORBI PROTIV 

KIBERNETIČKOG KRIMINALA 

165.650,00 52.544,16 113.105,84 31,72 

311 PLAĆE (BRUTO) 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 

3111 Plaće za redovan rad 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 4.300,00 0,00 4.300,00 0,00 

3132 
Doprinosi za obvezno zdravstveno 
osiguranje 

4.300,00 0,00 4.300,00 0,00 

321 
NAKNADE TROŠKOVA 

ZAPOSLENIMA 
8.850,00 1.670,10 7.179,90 18,87 

3211 Službena putovanja 8.850,00 1.670,10 7.179,90 18,87 

322 
RASHODI ZA MATERIJAL I 

ENERGIJU 
13.250,00 1.885,92 11.364,08 14,23 

3221 
Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 

13.250,00 1.885,92 11.364,08 14,23 

323 RASHODI ZA USLUGE 86.750,00 21.253,85 65.496,15 24,50 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

3235 Zakupnine i najamnine 3.750,00 0,00 3.750,00 0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 32.000,00 21.253,85 10.746,15 66,42 

3238 Računalne usluge 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 

329 
NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA 

IZVAN RADNOG ODNOSA 
5.000,00 536,25 4.463,75 10,73 

3293 Reprezentacija 5.000,00 536,25 4.463,75 10,73 

422 POSTROJENJA I OPREMA 27.500,00 27.198,04 301,96 98,90 

4221 Uredska oprema i namještaj 27.500,00 27.198,04 301,96 98,90 

IZVOR 31 

A629024 

STRUČNO USAVRŠAVANJE 

PRAVOSUDNIH DUŽNOSNIKA I 

SAVJETNIKA U PRAVOSUDNIM 

TIJELIMA 

75.000,00 0,00 75.000,00 0,00 

321 
NAKNADE TROŠKOVA 

ZAPOSLENIMA 
35.000,00 0,00 35.000,00 0,00 

3211 Službena putovanja 35.000,00 0,00 35.000,00 0,00 

322 
RASHODI ZA MATERIJAL I 

ENERGIJU 
10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

3221 
Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 

5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

3225 Sitni inventar i autogume 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

324 
NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA 

IZVAN RADNOG ODNOSA 
25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 

3241 
Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 

25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 

329 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 

POSLOVANJA 
5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

3293 Reprezentacija 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

IZVOR 561 -

A844005 

UNAPREĐENJE PROGRAMA 

EDUKACIJA U BORBI PROTIV 

KIBERNETIČKOG KRIMINALA 

931.500,00 297.750,24 633.749,76 31,96 
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311 PLAĆE (BRUTO) 115.000,00 0,00 115.000,00 0,00 

3111 Plaće za redovan rad 115.000,00 0,00 115.000,00 0,00 

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 22.500,00 0,00 22.500,00 0,00 

3132 
Doprinosi za obvezno zdravstveno 
osiguranje 

22.500,00 0,00 22.500,00 0,00 

321 
NAKNADE TROŠKOVA 

ZAPOSLENIMA 
50.000,00 9.463,90 40.536,10 18,93 

3211 Službena putovanja 50.000,00 9.463,90 40.536,10 18,93 

322 
RASHODI ZA MATERIJAL I 

ENERGIJU 
73.750,00 10.686,89 63.063,11 14,49 

3221 
Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 

73.750,00 10.686,89 63.063,11 14,49 

323 RASHODI ZA USLUGE 487.250,00 120.438,49 366.811,51 24,72 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 

3235 Zakupnine i najamnine 21.250,00 0,00 21.250,00 0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 180.000,00 120.438,49 59.561,51 66,91 

3238 Računalne usluge 282.000,00 0,00 282.000,00 0,00 

329 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 

POSLOVANJA 
27.000,00 3.038,75 23.961,25 11,25 

3293 Reprezentacija 27.000,00 3.038,75 23.961,25 11,25 

422 POSTROJENJA I OPREMA 156.000,00 154.122,21 1.877,79 98,80 

4221 UredskI namještaj 156.000,00 154.122,21 1.877,79 98,80 

IZVOR 561 -

A844004 

PROGRAM EDUKACIJE STRANIH 

JEZIKA ZA PRAVOSUDNE 

DUŽNOSNIKE I SAVJETNIKE U 

PRAVOSUDNIM TIJELIMA 

1.171.000,00 426.738,22 744.261,78 36,44 

311 PLAĆE (BRUTO) 32.000,00 0,00 32.000,00 0,00 

3111 Plaće za redovan rad 32.000,00 0,00 32.000,00 0,00 

312 
OSTALI RASHODI ZA 

ZAPOSLENE 
0,00 0,00 0,00 

 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 0,00 0,00 0,00 
 

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 

3132 
Doprinosi za obvezno zdravstveno 
osiguranje 

7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 

322 
RASHODI ZA MATERIJAL I 

ENERGIJU 
5.500,00 0,00 5.500,00 0,00 

3221 
Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 

5.500,00 0,00 5.500,00 0,00 

323 RASHODI ZA USLUGE 1.081.500,00 426.738,22 654.761,78 39,46 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 5.500,00 0,00 5.500,00 0,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 5.500,00 0,00 5.500,00 0,00 

3235 Zakupnine i najamnine 16.500,00 0,00 16.500,00 0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 1.054.000,00 426.738,22 627.261,78 40,49 

3238 Računalne usluge 0,00 0,00 0,00 
 

3239 Ostale usluge 0,00 0,00 0,00 
 

324 
NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA 

IZVAN RADNOG ODNOSA 
0,00 0,00 0,00 

 

3241 
Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 

0,00 0,00 0,00 
 

329 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 

POSLOVANJA 
45.000,00 0,00 45.000,00 0,00 
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3293 Reprezentacija 45.000,00 0,00 45.000,00 0,00 

422 POSTROJENJA I OPREMA 0,00 0,00 0,00 
 

4221 UredskI namještaj 0,00 0,00 0,00 
 

IZVOR 51 -

A629024 

STRUČNO USAVRŠAVANJE 

PRAVOSUDNIH DUŽNOSNIKA I 

SAVJETNIKA U PRAVOSUDNIM 

TIJELIMA 

10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

323 RASHODI ZA USLUGE 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

324 
NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA 

IZVAN RADNOG ODNOSA 
5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

3241 
Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 

5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

IZVOR 61 -

A629024 

STRUČNO USAVRŠAVANJE 

PRAVOSUDNIH DUŽNOSNIKA I 

SAVJETNIKA U PRAVOSUDNIM 

TIJELIMA 

175.000,00 0,00 175.000,00 0,00 

321 
NAKNADE TROŠKOVA 

ZAPOSLENIMA 
0,00 0,00 0,00 

 

3211 Službena putovanja 0,00 0,00 0,00 
 

323 RASHODI ZA USLUGE 150.000,00 0,00 150.000,00 0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 150.000,00 0,00 150.000,00 0,00 

324 
NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA 

IZVAN RADNOG ODNOSA 
25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 

3241 
Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 

25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 

IZVOR 43 

A844002 

DRŽAVNA ŠKOLA ZA 

PRAVOSUDNE DUŽNOSNIKE 
152.000,00 23.257,79 128.742,21 15,30 

322 
RASHODI ZA MATERIJAL I 

ENERGIJU 
4.500,00 0,00 4.500,00 0,00 

3221 
Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 

4.500,00 0,00 4.500,00 0,00 

323 RASHODI ZA USLUGE 17.500,00 0,00 17.500,00 0,00 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 500,00 0,00 500,00 0,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

3235 Zakupnine i najamnine 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

3238 Računalne usluge 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

329 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 

POSLOVANJA 
129.000,00 23.257,79 105.742,21 18,03 

3291 
Naknade za rad predstavničkih i 
izvršnih tijela, povjerenstava i slično 

100.000,00 23.257,79 76.742,21 23,26 

3293 Reprezentacija 19.000,00 0,00 19.000,00 0,00 

3299 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

422 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 

POSLOVANJA 
1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

IZVOR 43 

A844006 

STRUČNO USAVRŠAVANJE 

DRUGIH SUDIONIKA U 

POSTUPCIMA PRED 

PRAVOSUDNIM TIJELIMA 

70.000,00 110.175,99 -40.175,99 157,39 

321 
NAKNADE TROŠKOVA 

ZAPOSLENIMA 
1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 



40 

 

3211 Službena putovanja 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

322 
RASHODI ZA MATERIJAL I 

ENERGIJU 
5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

3221 
Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 

5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

323 RASHODI ZA USLUGE 46.000,00 98.079,63 -52.079,63 213,22 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

3235 Zakupnine i najamnine 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 38.000,00 98.079,63 -60.079,63 258,10 

3239 Ostale usluge 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

324 
NAKNADE TROŠKOVA OSOBAMA 

IZVAN RADNOG ODNOSA 
5.000,00 12.096,36 -7.096,36 241,93 

3241 
Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 

5.000,00 12.096,36 -7.096,36 241,93 

329 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 

POSLOVANJA 
13.000,00 0,00 13.000,00 0,00 

3293 Reprezentacija 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 

3299 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

 
UKUPNO: 6.369.650,00 5.696.197,00 673.453,00 89,43 

 
PRORAČUN + izv 561, 43, 31, 51, 

61: 
8.954.150,00 6.554.119,24 2.400.030,76 73,20 

 


